
Sprawozdanie z dwudniowej wycieczki dydaktycznej uczniów Szkoły Podstawowej w 
Siechnicach do Karkonoskiego Parku Narodowego, zorganizowanej w ramach 

Projektu „Dolnośląska szkoła liderem projakościowych zmian w polskim systemie 
edukacji”. 

 W dniach 14-15 kwietnia uczniowie naszej szkoły i Szkoły Podstawowej z Jaworowa uczestniczyli 
w wycieczce, której celem było poznanie walorów przyrodniczych i turystycznych Dolnego Śląska, a 
także poznanie różnorodnych form ochrony przyrody i analizowanie zmian zachodzących w 
środowisku.  

Wyjechaliśmy z Siechnic około godziny 5:00. Pierwszym miejscem, w którym się zatrzymaliśmy był 
Park Miniatur Zabytków Dolnego Śląska w Kowarach. Zgromadzono w nim najciekawsze zabytki i 

inne obiekty architektoniczne z Dolnego Śląska. Mimo panującego zimna dzieci z uwagą 
wysłuchały, w ciekawy sposób przekazywanych przez przewodnika opowieści o poszczególnych 
budowlach. 

   

Następnym miejscem, które odwiedziliśmy była 
świątynia Wang w Karpaczu Górnym. Kościół 
ten zbudowany bez użycia gwoździ, przeniesiony 
został do Karpacza ze Skandynawii. Dzieci 
przypomniały sobie, że widziały go w Parku 
Miniatur. Dowiedziały się historii związanych z 
tym kościołem.. Ciekawym dla nich 
doświadczeniem był śnieg w tym rejonie, mimo 
że w Siechnicach była pełnia wiosny. 

Kolejną miejscowością, do której się udaliśmy była 
Szklarska Poręba, i mieszczące się tam Karkonoskie 
Centrum Edukacji Ekologicznej. Jest ono placówką 
KPN koordynującą zadania Parku w zakresie 
edukacji ekologicznej. Dzieci miały okazję poznać 
unikatowy świat przyrody Karkonoszy. W sali 
projekcyjnej obejrzały film połączony z pogadanką. 
Bardzo je zainteresowała ekspozycja „Wirtualne 



Karkonosze”, która wirtualnie pozwalała poznać kotły polodowcowe, torfowiska, florę i faunę, lasy, 
zjawiska przyrodnicze oraz wpływ człowieka na góry. Atrakcją dla dzieci była dotykowa makieta 
Karkonoszy i wielkie panoramy gór. 

 

 

 

Z zaciekawieniem wysłuchały zasad zachowania się w górach i na 
szlakach turystycznych oraz sposobu postępowania w razie 
zagrożenia zejściem lawiny. Zadawały wiele pytań Pani z 
Karkonoskiego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego, która 
cierpliwie na nie odpowiadała. 

 

                                                                      

 

Na zakończenie pobytu w centrum organizatorzy 
przeprowadzili konkurs na temat wiedzy zdobytej w 
trakcie wizyty. Najlepsi otrzymali nagrody. W pierwszej 
dziesiątce było dziewięcioro naszych uczniów. Pierwsze 
miejsce zajął uczeń z naszej szkoły Dominik Tyl. 

 

 

Na zakończenie pierwszego dnia wycieczki obejrzeliśmy dwa najsłynniejsze i najpiękniejsze 
wodospady Karkonoszy: wodospad Kamieńczyk oraz Szklarki. 



Po powrocie do schroniska dzieci dzieliły się wrażeniami z kolegami i koleżankami z Jaworowa. 
Mimo wielu wrażeń bardzo szybko zasnęły. 

Drugiego dnia planowana była wspinaczka na Śnieżkę, ale z powodu zagrożenia lawinowego 
ogłoszony został zakaz wchodzenia na szlaki w niebezpiecznych rejonach. Wybraliśmy się więc na 

zwiedzanie 
Jeleniej Góry. 

Przewodnik 
interesująco 

opowiadał o 
historii i 
zabytkach tego 

największego 
miasta leżącego u 
stóp Karkonoszy. 

W drodze powrotnej do Siechnic dzieci wielokrotnie w mijanych miejscowościach rozpoznawały 
budowle, które dzień wcześniej widziały w Parku Miniatur. Mimo zmęczenia dwudniową wycieczką, 
przenikliwego zimna, dzieci były zadowolone i pełne wrażeń. Miał też okazję poznać bliżej uczniów 
ze szkoły w Jaworowie. 

Założone cele dydaktyczne wycieczki zostały zrealizowane. 

Opiekun wycieczki -  Ewa Piotrowska. 

 

 

 

 

 

 

 

 


